11. ane

ben. in. 4.
 p. 1. in. 2.
 p. 2. in. 3.
 p. 3. in. 4.

res non

DE AETHIOPVM MORIB.

res non ducunt. Et tam laici q̄ clerici vnam tantū possident vxorem, & matrimoniū non contrahitur, pro foribus sacre edis, sed in priuatis domibus Paranymphorū. Ex sanctorū Apostolorū constitutione habemus, vt si sacerdos fuerit comprehensus in adulterio, homicidio, latrocinio, vel falsum testimonium tulerit, vt a sacris ordinibus destituatur, ac vt ceteri malefici puniatur. Rursus ex eorū Apostolorum instituto, Si aliquis siue ecclesiastic⁹, siue laicus cū vxore cōgressus fuerit, vel in somnis pollutus fuerit, spacio quatuor et viginti horarum tēplum nō ingreditur, nec id quoq; mēstruatis mulieribus licet, nisi septimo quoq; die a menstruo, id quidem omnibus vestibus ablatis, quibus tempore mēstrui vtebatur, ipsaq; bene lota, atq; a sordibus repurgata. Item mulieri parienti masculum, non conceditur venire in templum, nisi post quadragessimū diem, parienti vero sceminam, post octogessimū. Hanc consuetudinem ex veteri lege, ac ex noua Apostolica habemus, quas leges, instituta, ac præcepta diligenter in omnibus, quatenus fieri possit, obseruamus. Deinde prohibitū est apud nos, ne aut gentes, aut canes, aut alia huiusmodi animalia, in templa nostra intrent. Item non datur potestas nobis ad eundē templum, nisi nudis pedibus, necq; licet nobis in ipso templo ridere, obam-

bulare, aut de rebus prophanis loqui, nec spuerere,
 aut screeare in ipso tēplo. Quia Ecclesię Aethiopię
 non sunt similes terrę illi, vbi populus Israel come
 dit agnū paschalē, decedēs ab Aegypto, in quo lo
 co Deus iussit eos comedere indutos calciamentis,
 & zonis accinctos propter terrę pollutionem. Sed
 similes sunt monti Synai, vbi dominus locutus est
 Mosi dicēs, Moses Moses, exue calciamenta tua,
 quoniā terra, quam pedes tui premunt, sancta est.
 Et hic mons Synai parens nostrarum Ecclesiarum
 est, ex quo suā acceperūt originē, ita vt Apostoli ex
 prophetis, & nouum testamentū a veteri. Pręterea
 nec sacerdoti, nec laico, vel alię personę cuius con
 ditionis sit, assumpta venerabili Eucharistia licet
 expuere, a tēpore matutino, vsq; ad occasum solis,
 & si spuerit, grauissima pœna multatur.

Item in memoriā Christi baptismi, singulis annis,
 oēs in Epiphanijs domini baptizamur, id quidem
 facimus nō q̄ ad salutē spectare credimus, sed p̄
 pter Seruatoris nostri laudē ac gloriā. Neq; vberis,
 atq; refertius spectaculis, iocis, & ceremonijs, vllū
 aliud festum celebramus. quoniā in hoc die primo
 manifeste apparuit sanctissima trinitas, cū dñs no
 ster Iesus Christus baptizaretur in flumine Iorda
 ne, cū spiritus sanctus in specie columbę sup caput
 eius descenderit, et vox de coelo dixerit, Hic est fili⁹
 meus